SUBSTITUTIVO N.º      PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 46/2024

Concede o Diploma de Mérito Profissional ao

Senhor Carlos Eduardo Alves de Sousa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “d” do inciso I do artigo 80 da Resolução n°

195, de 25 de novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu

nome, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Profissional ao Senhor Carlos Eduardo

Alves de Sousa.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 12 de novembro de 2024; 80º da Instalação do Município.

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

K
5.

2K
04

.8
29

7.
H

44
6.

21
46

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
7.

52
3

-
12

/1
1/

20
24

 -
 0

8:
04

:2
9

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
16

.1
5*

.*
*6

-*
0

JUSTIFICATIVA

O projeto sob comento busca oferecer Diploma Profissional ao Senhor Carlos Eduardo

Alves de Sousa.

Carlos Eduardo, nascido em 26 de setembro de 1981, em Lavras-MG mudando para Unaí –

MG aos 10 anos de idade onde construiu sua família e carreira profissional.

 Carlos é uma pessoa apaixonada por capturar momentos únicos e significativos, é um

renomado profissional em filmagem e edição de vídeos.

Administrando a Caê Films, com quase 2 décadas de experiência, tem se destacado como

um dos principais nomes em sua área na região Noroeste de Minas.

Especialista com experiência em filmagem e edição de vídeos para diversas ocasiões,

incluindo: casamentos, publicidades, lives, documentários, podcasts, formaturas e campanhas

políticas dentre elas, 4 campanhas para prefeito.

Habilidoso e competente para capturar momentos únicos, é mestre em edição de vídeo,

Motion Graphics 2d e 3d., sabe trabalhar sob pressão, também, se destaca em liderança e na

comunicação eficaz.

 Pelas razões expostas que o Vereador subscrito apresenta a proposição e espera contar com

o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação.

Unaí, 12 de novembro de 2024; 80º da Instalação do Município.

ANEXO

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

K
5.

2K
04

.8
29

7.
H

44
6.

21
46

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
7.

52
3

-
12

/1
1/

20
24

 -
 0

8:
04

:2
9

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
16

.1
5*

.*
*6

-*
0

NOME: Carlos Eduardo Alves de Sousa.

ENDEREÇO: Rua Canabrava, 185 Sl 05, Centro – Unaí /MG
TELEFONE: 38 99956-3165
Instagram: @caeproducoes

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

K
5.

2K
04

.8
29

7.
H

44
6.

21
46

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
7.

52
3

-
12

/1
1/

20
24

 -
 0

8:
04

:2
9

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
16

.1
5*

.*
*6

-*
0

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por RAFHAEL DE PAULO PEREIRA -
VEREADOR RAFHAEL DE PAULO, CPF: 016.15*.**6-*0 em 12/11/2024 08:04:29, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 0871.4V04.429E.R833.5666, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 217.523 - Tipo de Documento: SUBSTITUTIVO.

Elaborado por RAFHAEL DE PAULO PEREIRA, CPF: 016.15*.**6-*0 , em 12/11/2024 - 08:04:29

Código de Autenticidade deste Documento: 08K5.2K04.8297.H446.2146

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

K
5.

2K
04

.8
29

7.
H

44
6.

21
46

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
4

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
7.

52
3

-
12

/1
1/

20
24

 -
 0

8:
04

:2
9

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
16

.1
5*

.*
*6

-*
0

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: Pd04864e32a9008282a085453512fcf94K40103 Tipo de Proposição: SB -
Substitutivo.

Autor: Rafhael de Paulo Enviada por: Rafhael de
Paulo (rafhaeldepaulo)

Descrição: Sugere conceder o Diploma de Mérito Profissional ao
Senhor Carlos Eduardo Alves de Sousa.

Data de Envio: 12/11/2024
08:01:40

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Rafhael de Paulo

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

K
5.

2K
04

.8
29

7.
H

44
6.

21
46

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
5

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
7.

52
3

-
12

/1
1/

20
24

 -
 0

8:
04

:2
9

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
16

.1
5*

.*
*6

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento